
اظهارات عجیب فائزه هاشمی بحث برانگیز شد
خبر اول اینکه، خبرگزاری فارس در مطلبی نسبت به اظهارات اخیر فائزه 
هاشمی فرزند رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام واکنش نشان 
داد و پرسید: »چرا فرزندان هاشمی تربیت درست سیاسی نشده اند و چرا 
به دنبال ایفای نقش به عنوان پیاده نظام دشمن هستند؟« خبرگزاری 
فارس در این باره گزارش داد: اظهارات اخیر فائزه هاشمی در یک جلسه 
اینترنتی در کلاب هاوس، موجی را در عرصه رسانه ای و افکار عمومی 
به وجود آورده است و با توجه به همزمانی این اظهارات با اقدامات 

دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در خلال برجام و همچنین با توجه به 
سنگ اندازی های امریکا و شبکه داخلی امریکا در ایران با این ادعا که اگر 
مذاکرات وین به شکست منتهی شود، مقصر سپاه است، اظهارات دختر 
هاشمی رفسنجانی در حوزه امنیتی قابل بررسی و پیگرد است و فائزه 
عملًا به عنوان پیاده نظام امریکا در داخل کشور، به ایفای نقش پرداخته 
است. فائزه در این بحث اینترنتی می گوید: »تنها راه بازگشت سپاه به 
پادگان ها این است که در لیست تحریم ها باقی بماند! چیزی که از سپاه 
نصیب جامعه ایران می شود، منفی است و باید جایی متوقف شود« این 
اظهارنظر در حالی از سوی خانم هاشمی بیان شده است که پیشتر نیز 
سخنانی از او درباره حکومت دینی، مورد انتقاد مردم و فعالان رسانه ای 

قرار گرفته بود. 

انتشار یادداشت اهانت آمیز در خبرگزاری ایسنا
خبر دیگر اینکه، خبرگزاری ایسنا با منتشر کردن مطلبی از یک استاد ژنتیک 
به تحلیل اوضاع کشور و منطقه پرداخت. در یادداشت منتشر شده بدون 
اشاره به نقش امریکا و رژیم صهیونیستی در جنگ های شکل گرفته در 
خاورمیانه به شکل وهن آلودی مذهب به عنوان عامل تفرقه و جدایی 
و کشتار مسلمانان معرفی شده است! در این مطلب، به سند همکاری 
جامع راهبردی ایران و چین هم تاخته شده و آن را با معاهدات دوران 
قاجار مقایسه کرده است. فارغ از چرایی انتشار مطلبی غیرمرتبط با 
تخصص نویسنده، باید دانست که سند امضا شده بین دو کشور هیچ 
تعهدی را برای جمهوری اسلامی ایران به همراه نداشته است و مقایسه 
آن با قراردادهای ننگین و یک طرفه خلاف واقعیت ماجرا و انصاف است.

متعهد به تعامل سازنده با برادران ایرانی هستیم
دست آخر اینکه، ژنرال »سرفراز علی« فرمانده سپاه جنوب پاکستان با 
ابراز اطمینان از دستاوردهای مثبت همکاری با جمهوری اسلامی ایران 
درحوزه مرزی ومبارزه با مخلان امنیت، گفت:هیچ شکاف ارتباطی میان 
نیروهای مسلح دوهمسایه بویژه در مرزها وجود ندارد و ارتش پاکستان 

مصمم به تعامل سازنده با برادران ایرانی خود است. 
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راهبرد ایران برای اقتصاد بدون برجام
توقف مذاکرات وین با تعلل واشنگتن در تصمیم گیری همچنان ادامه دارد

 گروه سیاسی/ تعاملات خارجی فعال 
دولت سیزدهم تا اینجای کار ثابت کرده 
که اثرگذاری تحریم ها به عنوان یکی از 
اصلی ترین حربه های سیاسی از سوی 
جریان غرب و در رأس آنها امریکا رنگ 
باخته است. سیاست خارجی متأثر از 
تحریم های یکجانبه امریکا آن چیزی 
بود که در مواجهه سیاسی دولتمردان 
امریکایی با ایران به عنوان پاشنه آشیل 
دولت سیزدهم ارزیابی می شد اما نگاهی 
به واقعیات و تحولاتی که در عرصه 
سیاست خارجی در حال رخ دادن است، 
غالب تحلیل هایی با این مفروض را که 
تحریم ها می تواند مواضع مذاکراتی ایران 
در روند مذاکرات احیای برجام را متزلزل 

کند، از محتوا تهی کرده است.
ë تردید امریکا، یقین ایران

درست در شرایطی که مذاکرات وین با 
وقفه ای نامعلوم مواجه شده و واشنگتن 
پیرامون تصمیم گیری درباره تفاهمات 
صورت گرفته با تردید دست و پنجه نرم 
می کند، سیاست خارجی دولت سیزدهم 
نه تنها از راهبرد مبتنی بر تقویت قدرت 
و سیاست منطقه ای و توسعه مناسبات 
اقتصادی خود با کشورهای پیرامونی پا 
پس نکشیده است که در همین مدت 
نشان داده حیات اقتصادی خود را به 
شکستن سکوت واشنگتن جهت لغو 
تحریم ها و اجرای برجام گره نزده و در 
رویدادهای محیط پیرامونی خود نه یک 
تماشاگر صرف بلکه عاملی تأثیرگذار 
است؛ رویکردی که از یک سو خود را در 
شکست نظام سفت و سخت تحریمی 
ـوی دیگر در قرارگیری  ـکا و از سـ ـ امری
کشورمان در مجموعه روابط اقتصادی 
با بلوک های قدرتمند آسیا نشان داده 

است. 
این  که  است  ین شرایطی  ن در چ
واقعیت هویدا شد تهران چندان نسبت 
به تحولاتی که در مذاکرات احیای برجام 
در وین می گذرد نگرانی ندارد و حاضر 
به پذیرش توافق شتابزده ای نیست که 

اجرای تعهدات آن تابعی از رفتارهای 
ـای جمهور مستقر در  متناقض رؤسـ
واشنگتن باشد. این سخن به آن معنا 
نیست که تهران از جست و جو برای خنثی 
کردن تحریم های ظالمانه امریکایی 
دست کشیده اما ثابت کرده در عین 
پیگیری مبتکرانه مذاکرات رفع تحریم ها 
مایل نیست بابت توافقی که در نبود آن، 
تدابیر ویژه و ثمربخشی برای اقتصاد 
تحت تحریم خود طراحی کرده است، 

هزینه گزافی پرداخت کند.
ë  با تجارت  برابری  نیم  و  دو  شد  ر

همسایگان
این چنین بود که روز گذشته وقتی 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
در نشست خبری خود با این پرسش 
روبه رو شد که ایران تا چه زمانی قرار است 
منتظر پاسخ امریکا باشد، از تحولات 
قابل ملاحظه ای سخن گفت که در 
ماه های اخیر در عرصه تنوع بخشی به 
فعالیت های اقتصادی دولت در سیاست 
خارجی روی داده است. خطیب زاده با 
بیان اینکه تمرکز بر دیپلماسی اقتصادی 
سبب شده روابط تجاری ما با برخی 
کشورها بیش از دو و نیم برابر شود، افزود: 
»امروز روابط ما با ترکیه، عمان، عراق 
و برخی کشورهای حوزه خلیج فارس و 
همچنین حوزه آسیای مرکزی و قفقاز 
از نظر آمار کمی رشدهای بسیار زیادی 

داشته است. 
در سال گذشته )۱۴۰۰( بیش از یک 
و سه دهم میلیارد یورو حجم تجارت 
ما با عمان بوده است. روابط تجاری ما 
با ترکیه نزدیک به دو و نیم برابر شده 
است و با عراق و دیگر کشورها نیز همین 
طور.« او به افزایش صادرات نفتی ایران 
هم اشاره کرده و افزود: »با فرض ادامه 
همین شرایط در ایران و گفت وگوها در 
وین، وضع اقتصاد ما از نظر ذخایر ارزی 
نسبت به همین نقطه در سال گذشته 
بسیار بهتر است. نفت فروش می رود و به 
میزانی که وزارت نفت می تواند تولید کند 

در بازارهای جهانی به فروش می رسد.« 
به گفته سخنگوی وزارت خارجه»ایران 
نقشه دوم و سوم خود را از روز اول داشته 
و اقتصاد خود را منوط به گفت وگوها در 
وین نکرده است. وزارت خارجه همزمان 
که در حوزه رفع تحریم ها کار را به جلو 
برده بر اساس نقشه های دوم و سوم 
خودش موضوع خنثی سازی تحریم ها و 
اقتصاد تاب آور نسبت به تحریم ها را به 
عنوان یک اصل مهم در سیاست خارجی 
و دیپلماسی اقتصادی دنبال کرده است.«

ë  رابطه اقتصادی با بلوک قدرتمند
پیرامونی

تمرکز بر توسعه سیاست منطقه ای، 
نقطه اوج خود را در افزایش تعاملات 
اقتصادی با اغلب کشورهای پیرامونی و 
منطقه خاورمیانه و آسیا نشان داده است. 
دولت سید ابراهیم رئیسی طراحی نقشه 
راه مشخص و راهبردی مناسب برای 
تحقق سیاست همسایگی به گونه ای 
که نخست بر پایه هدفگذاری عقلانی، 
اهداف واقع بینانه و دست یافتنی باشد 

و دوم برای تأمین این اهداف از ابزار 
متناسب با آنها استفاده شود، در دستور 
کار قرار داد. سیاست خارجی منطقه ای 
فعالی که در چهارچوب منطقه گرایی و 
چندجانبه گرایی همه جانبه نگر معنادار 
شده است. در پی پیگیری چنین رویکردی 
است که دستیابی و اجرای اسناد جامع 
همکاری ۲۵ ساله با چین و دستیابی به 
توافقی مشابه با روسیه و برقراری روابط با 
بلوک های اقتصادی و سیاسی منطقه ای 

ممکن شده است.

به همه اینها باید دیپلماسی فعال 
و  پیدا  یافتن راهکارهای  برای  ران  ـ ـ ی ا
پنهان فروش نفت با وجود تحریم های 
امریکا و تلاش برای آزادسازی اموال 
بلوکه شده ایران در سایر کشورها را افزود. 
چنانکه سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت، اوپک، در تازه ترین گزارش خود 
بر رشد چشمگیر قیمت های جهانی 
نفت و افزایش دوبرابری صادرات نفت 
ایران صحه گذاشته است. در همین 
چهارچوب، متنوع کردن خریداران 
نفت خام ایران در پی افزایش صادرات 
آن و ورود به مقاصد جدید به احیای 
سهم کشورمان در بازار گسترده انرژی 
انجامیده است. از سوی دیگر ایران 
به موازات تلاش های دیپلماتیک در 
روند مذاکرات وین برای احیای برجام، 
رایزنی های اثرگذاری را برای آزادسازی 
اموال بلوکه شده خود در کشورهایی که 
پیرو تحریم های امریکا از بازگرداندن 
این پول ها به ایران خودداری می کردند، 
به جریان انداخته است. این رایزنی ها 
به توافق های تازه ای منتهی شده که به 
گفته سخنگوی وزارت خارجه کشورمان 
به امریکا مرتبط نیست و ایران هم اجازه 
نخواهد داد تا واشنگتن به این موضوع 

ورود کند.
در چنین شرایطی است که ناظران 
بین الملل، ایران را به عنوان یک الگوی 
موفق از کشوری که تحت نظام سخت 
به  ــی دوام آورد،  ای امریکای ـ تحریم هـ
سیاستمداران روسی جهت الگوبرداری 
توصیه می کنند. چنانکه رسانه امریکایی 
»سی ان ان« اخیراً در تحلیلی در زمینه 
کمک ایران به روسیه جهت دور زدن 
تحریم های امریکا و متحدانش نوشت: 
ـام  اً تمـ ـ ـیه تقریبـ ـه روسـ »از آنجایی کـ
بخش های اقتصاد خود را با تحریم های 
بی سابقه ای روبه رو کرده، ممکن است 
مجبور شود به یک متحد قابل اعتماد 
با بیش از چهار دهه تجربه در زمینه 

تحریم های غرب روی بیاورد.«

ـرد بی طرفانه  راهبـ گروه سیاسی/ 
ایران در بحران اوکراین برای کسانی 
که اندک آگاهی نسبت به مواضع 
ند  ـ باشـ ته  ـ ـلامی داشـ اسـ وری  ـ جمهـ
واضح و مشخص است. ایران به 
صراحت جنگ را چه علیه اوکراین 
و چه علیه عراق و افغانستان و یمن 
محکوم اعلام کرده است. همزمان با 
این محکوم کردن حمله به اوکراین، 
جمهوری اسلامی ایران با ریشه یابی 
ا  ک ـ ـ ی ر م ا ش  ـ ـ ق ن  ، ا ـ ـ ه ن  ا ر ح ب ه  ـ ـ ن و گ ن ی ا
ـای  ـده چالش هـ نـ ـوان پدرخوا به عنـ
امنیتی و سیاسی در جهان را تبیین 

کرده است. 
در  حتی  ایران  ــلامی  س ا ی  ر و ـ ـ ه م ج
عالی ترین سطح از »جنگ، کشته 
شدن مردم و تخریب زیرساخت ها« 
در اوکراین مانند دیگر کشورهای 
جنگ زده انتقاد کرده و مخالفت خود 
با آن را بیان داشته است. با وجود این 
سفیر اوکراین در ایران در مواضعی 
عجیب به اتهام زنی به کشورمان روی 
آورده و حتی کار را به تهدید رسانده 

است.
سرگئی بوردیلیاک در مصاحبه ای 
گفته است: »جمهوری اسلامی ایران 
اکنون در کنار روسیه ایستاده است 
اما اگر مثلًا فرض کنیم سال آینده 
مشکلاتی در روابط با روسیه به وجود 
بیاید و اگر مواضع دولت ایران در 
مورد عدم حمایت از اوکراین ادامه 
پیدا کند و سال بعد بخواهید مواد 
غذایی تان را از اوکراین تأمین کنید، 
اوکراین خواهد پرسید شما تاکنون 
کجا بودید؟ یک سال پیش که ما به 
کمک  های بشردوستانه شما احتیاج 

داشتیم، شما کجا بودید؟« 
وی در ادامه به سفر خود به 
جزیره قشم اشاره کرد و گفته است: 
»من در جزیره قشم بودم و آنجا 
تانکرهای نفت را دیدم که منتظر 
مشتری اند فکر کردم چه می شد 
که چند تا از این تانکرها را از طریق 
لهستان و رومانی برای کمک به 
اوکراین می فرستادید.« وی حتی در 
موضعی که از سر بی اطلاعی است 
ادعا کرده است: »همه کشورهای 
آسیای میانه و خاورمیانه کمک  های 

بشردوستانه زیادی فرستاده اند، اما 
از جمهوری اسلامی ایران حتی یک 

ریال نگرفتیم!«
ë واکنش به ادعای ضدایرانی

این سخنان بی پایه البته بدون 
پاسخ نماند. سخنگوی وزارت امور 
این مواضع  به  خارجه در واکنش 
»مواضع  گفت:  کی یف  ــفیر  س
جمهوری اسلامی ایران درخصوص 
جنگ اوکراین روشن و در یک تداوم 
آشکار قرار دارد، ما ضدیت با اصل 
جنگ را بارها و بارها گفتیم ضمن 
اینکه ریشه های این بحران باید به 
طور جدی بررسی شود. پایبندی به 
منشور ملل متحد و عمل صادقانه 
به توافق های بین المللی و گفت و گو 
راه حل امروز اوکراین است. سفیر 
اوکراین بهتر است، توئیت وزیر 
خارجه اوکراین را بار دیگر بخواند تا 

متوجه مواضع دولت خود شود.«
ë بی اطلاعی آقای سفیر

توئیت  به  اشاره  سخنان  ین  ا
چند روز قبل وزیر خارجه اوکراین 
دارد. »دیمیترو کولبا« وزیر خارجه 
توئیتی  در  گذشته  هفته  وکراین  ا
گفت وگوی تلفنی با همتای ایرانی 
»با  کرد:  توصیف  اینگونه  را  ــود  خ
حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه 
)جمهوری اسلامی ایران( گفت وگوی 

تلفنی داشتم. 
روسیه  جنگ  مقابل  در  ن  ا ر ـ ـ ی ا
راه حل  از  و  ایستاده  وکراین  ا ه  ـ ـ علی
دیپلماتیک حمایت می کند. از وزیر 
خارجه امیرعبداللهیان به دلیل رد 
ادعاهای مربوط به انتقال تسلیحات 
به روسیه با کمک شرکت های ایرانی 

و همچنین تیم پزشکی اعزامی به 
اوکراین سپاسگزاریم.«

تقدیر از مواضع ایران و حتی اعلام 
خبر تیم پزشکی اعزام شده به این 
کشور از سوی وزیر خارجه اوکراین در 
حالی است که سفیر کی یف در تهران 
با ادبیاتی زننده منکر هر گونه کمک از 

سوی تهران شده است. 
ضع  ا و م ی  ط ی ا ر ـ ـ ش ر  د ن  ا ر ـ ـ ی ا
مستقلانه و اصولی خود در خصوص 
بحران اوکراین را پیگیری کرده است 
که همزمان با تحریم و فشار حداکثری 
امریکا و کشورهای اروپایی دوست 
اوکراین، مقابله می کند. مواضع 
تقدیر شده ایران در شرایطی است 
که پروپاگاندای رسانه ای غرب به 
شدت تلاش دارد تا ایران را به عدول 
از سیاست های نه شرقی و نه غربی 

متهم کند. 
گزارش اخیر و البته سراسر دروغ 
روزنامه گاردین انگلیس نیز نشان 
داده است که این تحلیل غیرواقعی 
و اخبار غیرساختگی از سوی دشمنان 
غربی ایران در خصوص مواضع 
کشورمان در مسأله بحران اوکراین، 
ساخته و پرداخته اتاق فکرهای غربی 
و با اهداف سیاسی پیگیری می شود 
که لزوم توجه هر چه جدی تر به این 
جنگ ادراکی و فریب نخوردن را 
بخوبی نشان می دهد. آنچه اهمیت 
دارد آن است که وضعیت جنگی 
و تحمیل شرایط جدید بر اوکراین 
باعث ناهماهنگی بین مقامات این 
کشور با سفیر آنها در تهران نگردد 
و مواضع و کمک های ایران نادیده 

گرفته نشود.

اد در حاشیه بازدید از روند  ـ ر اقتصـ ـ وزیـ
خدمات رسانی شعبه بعثت بیمه ایران با 
اشاره به اینکه انتقال برخط اسناد و مدارک 
و ترویج دولت الکترونیک دستور کار کلان 
دولت است، گفت: قصد داریم از خردادماه 
این سامانه برخط به صورت سراسری در 
تمام کشور اجرا و مدارک به صورت آنلاین 
بارگذاری شود تا تشکیل پرونده ها بدون 
حضور فیزیکی مردم و برخط باشد تا دوباره 
شاهد شکل گیری صف ها و ازدحام در شعب 
نباشیم. به گزارش شبکه اخبار اقتصادی 
و دارایی ایران، دکتر خاندوزی در این 
بازدید که مدیرعامل بیمه ایران نیز حضور 
داشت، با گفت وگو با مراجعه کنندگان 
روند خدمات رسانی به مردم در بخش های 
مختلف این شعبه را مورد بررسی قرار داد 
و دستورات لازم را برای رفع مشکلات آنان 
صادر نمود. خاندوزی در حاشیه این بازدید 
به پرسش های خبرنگاران رسانه ملی پاسخ 

داد.
ë رسیدگی به نارضایتی ها

دکتر خاندوزی در پاسخ به پرسشی در 
خصوص برنامه وزارت امور اقتصادی و 
دارایی برای حل مشکلات مراجعین به 
شعبات شرکت های بیمه  و بویژه مشکلات 
مربوط به دریافت خسارات گفت: امروز در 
بازدید یکی از شعبات بیمه ایران در جنوب 
تهران، شاهد بودیم که نارضایتی هایی از 
معطلی برای حضور کارشناسان وجود 
داشت و قرار شد این موضوع پیگیری 
شود تا اگر کمبود کارشناسی وجود دارد آن 
را برطرف کنند، زیرا افرادی که برای رفع 
مشکل مراجعه می کنند، نباید از کسب و کار 
خود باز بمانند و این معطلی ها شاید منجر 
به این  شود که این افراد در آن روز یا ساعات 
مراجعه از درآمدی بازبمانند، بنابراین هر 
ساعت تأخیر، مشکلاتی را برای مراجعه 
کنندگان به دنبال دارد و موجب نارضایتی 
می شود. وزیر اقتصاد در ادامه افزود: مسأله 
دوم به موضوع سقف پرداختی های خسارت 
نسبت به دستورالعمل ها و قیمت های 
مصوب کارخانه های خودروسازی در داخل 
کشور و قیمت قطعه در بازار مربوط است 
که قرار شد در این زمینه، مدیرعامل محترم 
بیمه ایران در تعامل با بخش صنعت و 
شرکت های خودروسازی در بازنگری  ها به 
نحوی عمل کند که موجبات بهبود رضایت 
مردم و مشتریان را به همراه داشته باشد. 

وزیر اقتصاد در ادامه با تأکید بر اینکه بر 
اساس اظهارات مراجعه کنندگان، خسارت 
پرداختی توسط بیمه حتی جبران کننده 
نیمی از خسارت واقعی نیست خاطرنشان 
کرد: بنا شد در این زمینه این مدیریت با در 
نظر گرفتن راهکارهایی موجبات افزایش 
رضایتمندی مشتریان را فراهم آورند. 
خاندوزی در ادامه گفت: علاوه بر این، مسأله 
سوم مربوط به مراجعه مکرر و حضور مردم 
و صف هایی است که برای پرداخت خسارت 
ایجاد می شود و در برخی ایام صف های 
کیلومتری وجود دارد و در این زمینه بیمه 
ایران وعده داد که در روز عید فطر به صورت 

آزمایشی سامانه برخط راه اندازی شود.
ë انتقال برخط اسناد و مدارک

دکتر خاندوزی افزود: قصد داریم از 
خرداد ماه این سامانه به صورت سراسری 
در تمام کشور اجرا شود تا مدارک به صورت 
آنلاین بارگذاری شود تا تشکیل پرونده ها 
بدون حضور فیزیکی مردم و برخط باشد و 
دوباره شاهد شکل گیری صف ها و ازدحام 
در شعب نباشیم. دکتر خاندوزی در ادامه 
گفت: مسأله دیگر که باید بیمه مرکزی به 
صورت جدی پیگیری کند، انتقال اسناد 
بین دستگاه ها است که به مردم ارتباطی 
ندارد و اسنادی که ناجا و بقیه نهادها ارائه 
می کنند به دیگر دستگاه ها منتقل شود و در 
کمترین زمان ممکن، کار انتقال مدارک بین 
دستگاه ها انجام شود، زیرا ضرورتی ندارد که 

مردم از این دستگاه به دستگاه دیگر بروند.
دکتر خاندوزی افزود: کروکی ها باید به 
صورت آنلاین به شرکت های بیمه انتقال 
یابد و این دستور کار کلان دولت است تا 
انتقال برخط اسناد و مدارک را به نحوی 
انتقال دهیم که دولت الکترونیک ترویج 
گردد تا مردم نیازی به مراجعه حضوری 

نداشته باشند و اذیت نشوند. دکتر خاندوزی 
همچنین در ادامه این مصاحبه  در پاسخ 
به پرسش یکی از خبرنگاران درخصوص 
وضعیت سامانه جامع تجارت نیز گفت: 
بخش بزرگی از اتصال سامانه گمرکی ما 
با سامانه جامع تجارت انجام شده و تیم 
مشترکی با وزیر صمت مشخص کردیم که 
کار می کنند و کمیسیون اصل 9۰ مجلس 
نیز به شکل جدی  و فعال مشغول نظارت 
است و تقریباً هر ماه یک جلسه نظارتی برای 
پیشبرد کار داریم. خاندوزی در ادامه این 
مصاحبه در پاسخ به سؤالی اظهار داشت: در 
زمینه انتشار فهرست ابر بدهکاران به شبکه 
بانکی نیز بدون هیچ گونه خط قرمزی کاملًا 

جدی هستیم.
ë  تشویق بدحساب ها،  رفتار  صحیح  ت

خوش حساب ها
دکتر خاندوزی افزود: یکی از مدیران 
بانک های دولتی در تماسی اعلام کرد که 
برخی از وزارتخانه ها و دستگاه های دولتی 
به جهت پیمانکاری جزو بدهکاران بزرگ 
هستند، و من هم در پاسخ گفتم دستگاه های 
دولتی ولو وزارت اقتصاد هم، اگر مشمول 
لیست می  شوند باید معرفی گردند تا این کار 
موجب تصحیح رفتار بدحساب ها و تشویق 
خوش حساب ها شود. دکتر خاندوزی در 
ادامه گفت: در گام های بعد کوتاه نمی آییم 
و دولت جدی است و این دستور رئیس 
جمهوری است و وزارت اقتصاد نیز بدون 
هیچ اغماض و خط قرمزی این راه را ادامه 
خواهد داد. وزیر اقتصاد همچنین در این 
بازدید به گفت وگوی مستقیم با مراجعه 
کنندگان پرداخت و از نزدیک در جریان 
مشکلات آنها قرار گرفت و خواستار رفع این 
مشکلات توسط مدیر عامل بیمه ایران که در 

این بازدید حضور داشت، شد.

 »ایران« صحبت های ناهماهنگ سفیر اوکراین 
با مواضع رسمی این کشور در خصوص تهران را بررسی می کند

تشکر وزیر، ناسپاسی سفیر

وزیر  امور اقتصادی و دارایی:  

 انتقال برخط اسناد و ترویج دولت الکترونیك 
دستور كار كلان دولت است

از  خارجه  امور  وزارت  اقتصادی  لماسی  پ ی د ن  و ا ـ ـ ع م
نمایندگان این وزارتخانه در استان ها درخواست کرد حداکثر 
تلاش خود را برای تحقق شعار سال و افزایش صادرات 
شرکت های دانش بنیان به کار گیرند. مهدی صفری روز 
گذشته در یک نشست وبیناری با رؤسای دفاتر استانی 
وزارت امور خارجه، انتظارات موجود از این دفاتر را تبیین 
کرد.  صفری ضمن تشریح ضرورت تلاش در راستای 
افزایش حداکثری صادرات کشورمان در سال جاری، بر لزوم 
پیگیری مستمر مسائل مرزی، گمرکی، صادراتی، حمل و 
نقلی و... توسط دفاتر استانی، پیگیری پروژه های در حال 
اجرا از طریق دفاتر، لزوم فعالیت حداکثری بازارچه های 
مرزی با توجه به اهمیت آنها در توسعه صادرات، پیگیری 
پروژه های در حال اجرا از طریق دفاتر استان ها، لزوم نظارت 
میدانی برای افزایش بهره وری و همچنین اتخاذ رویکرد 

اقتصادی به مرزها جهت تسهیل روند تجاری و افزایش 
مبادلات اقتصادی با کشورهای همسایه تأکید کرد. وی 
همچنین با اشاره به شعار سال اعلام شده از سوی مقام 
معظم رهبری از نمایندگان وزارت امور خارجه در استان ها 
درخواست کرد حداکثر تلاش خود را برای تحقق این شعار 
و افزایش صادرات شرکت های دانش بنیان به کار گیرند. 
صفری در بخشی دیگر به تبیین اهمیت استان های مرزی 
در تسهیل تجارت با کشورهای همسایه پرداخت و خواستار 
حضور میدانی نمایندگان وزارت امور خارجه در مرزها 
برای شناسایی و رفع مشکلات شد. وی ابراز امیدواری 
کرد استان هایی که از ظرفیت های صنعتی و کشاورزی 
برجسته ای برخوردار هستند بتوانند بیش از گذشته در 
روند صادرات حضور یافته و ظرفیت های صادراتی خود را 

افزایش دهند.
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معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه مطرح کرد

لزوم حضور میدانی در مرزها برای شناسایی و رفع مشکلات

تأمین اعتبارات مصوب برای طرح های استان 
خراسان جنوبی

معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به تخصیص اعتبار بیش از ۷۰۰ 
میلیارد تومانی برای سفر رئیس جمهور به استان خراسان جنوبی اعلام 
کرد: امروز بیش از آن چیزی که رئیس جمهور به مردم قول داده بود به 
این استان پرداخت شده و در مجموع  9۰۰ میلیارد تومان از محل منابع 
عمومی و به عبارتی بیش از ۱۱۴ درصد به این استان تخصیص داده 
شده است. سیدصولت مرتضوی اظهار امیدواری کرد که تا پایان سال با 
تأمین منابع، تمام تعهدات رئیس جمهور به این استان و سایر استان ها  
پرداخت شود. به گزارش ایرنا، نشست پیگیری اجرای مصوبات سفر 
رئیس جمهور به استان خراسان جنوبی که سومین سفر استانی دولت 
سیزدهم بود دیروز برگزار شد و در آن درباره انتقال آب، نگاه ویژه به 
مناطق محروم، تخصیص اعتبار در اجرای مصوبات، کمک به نقاط 
حادثه خیز استان، اختصاص اعتبارات برای تکمیل راه و دیگر موارد 

بررسی و گفت وگو شد.
تأمین آب، اقتصاد معدن و فعال سازی ظرفیت معدنی استان، 
بهره برداری حداکثری از معادن زغال سنگ با دو شرط تأمین زیرساخت ها 
و حقوق کارگران، توسعه راه های استان و پرداخت مطالبات پیمانکاران، 
تسریع طرح ریلی و تأمین اعتبار، فعال شدن همه بازارچه های مرزی 
استان، اقتصاد گردشگری و استفاده از ظرفیت کویر، فعال سازی طرح های 
نیمه فعال و نیمه تمام، توسعه کشت گلخانه ای از جمله موضوعات مورد 

تأکید رئیس جمهور در سفر به خراسان جنوبی بود.

سفیر ایران در سئول احضار شد 

كره ای ها طلبکار شدند
وزارت امور خارجه کره جنوبی روز گذشته اعلام کرد، معاون وزیر امور 
خارجه این کشور امروز سفیر ایران در سئول را به خاطر گزارش روزنامه 
کیهان فراخوانده است.  به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری یونهاپ، 
یو سونگ به، معاون وزیر امور خارجه کره جنوبی روز دوشنبه، سعید 
بادامچی شبستری، سفیر ایران در سئول را به خاطر گزارش اخیر روزنامه 
کیهان مبنی بر اینکه ایران باید به دلیل ]عدم آزادسازی[ پول های بلوکه 
شده تهران در بانک های کره جنوبی، مانع کشتی های این کشور در تنگه 
هرمز شود، فراخواند. بنا بر اعلام وزارت امور خارجه کره جنوبی، بادامچی 
در این دیدار گفت که مطلب این روزنامه در راستای موضع رسمی تهران 

نیست و موضع ایران را درباره این موضوع تشریح کرد. 
شریعتمداری، مدیر مسئول روزنامه کیهان اخیراً در گزارشی نوشته 
بود: کشورهایی که به قانون من درآوردی امریکا تحت عنوان »تحریم های 
ثانویه- secondary sanctions« تن داده و به تحریم علیه جمهوری 
اسلامی روی آورده اند، نباید از عواقب و هزینه سنگین اقدام پلشت خود 
در امان باشند. ما می توانیم و باید تنگه هرمز را به روی کشتی های تجاری 
و نفتکش های کره جنوبی و تمامی شناورهایی که برای کره جنوبی کالا 
حمل می کنند و یا از مبدأ کره جنوبی بارگیری کرده اند ببندیم و مادام که 
۷ میلیارد دلار طلب کشورمان را پرداخت نکرده اند به آنها اجازه تردد 
از تنگه هرمز را ندهیم.  چند میلیارد دلار از پول های ایران در بانک های 
کره جنوبی بلوکه شده است و سئول مدعی است که به دلیل تحریم های 
امریکا نمی تواند این پول را به ایران بازگرداند. کره ای ها در حالی یک 
یادداشت تحلیلی را در یک روزنامه برنمی تابند که از یک سو حاضرند 
مردم ایران هزینه تحریم را بدهند اما آنها هزینه تسویه بدهی خود را 
پرداخت نکنند؛ اگرچه کارشناسان اقتصادی و امنیتی باید در این زمینه 
نظر نهایی را بدهند اما این سخن از مدیرمسئول روزنامه کیهان که 
»کره ای ها نباید از عواقب اقدام خود در امان باشند«، سخن درستی است 

که می بایست از طرق مشروع و قانونی پیگیری گردد.

سرگئی بوردیلیاک سفیر اوکراین در ایران
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